
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i materiali

speciali, il Casermaggio e  le  esigenze del Dipartimento

Pag 1 di 2

IL DIRETTORE CENTRALE

Procedura aperta e campionata, aggiudicata col criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, per la fornitura di: n. 15.000 fondine in polimero, n. 25.000 paia di scarponcini
estivi per divisa operativa, n. 16.650 paia di scarponcini per divisa operativa e n. 18.000
maglie a girocollo ignifughe per O.P., per il triennio 2022/2023/2024 e la fornitura di n. 1.340
tute da volo per l’anno 2022 occorrenti per il personale della Polizia di Stato – FL 415.

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici” e
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’Allegato XVII al Codice dei contratti pubblici avente ad oggetto i “Mezzi di prova dei criteri
di selezione”;

VISTE le Specifiche tecniche, di cui all’articolo 68 del Codice dei contratti pubblici, poste alla base
della procedura;

VISTO il Disciplinare di gara, con riferimento al punto 19 “Svolgimento operazioni di gara”;

VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice, prot. n. 0096428 del 03.10.2022;

RILEVATO E PRESO ATTO che, come risulta dal verbale n. 8, relativo alla seduta riservata del 12
dicembre 2022, la Commissione giudicatrice - all’esito dello svolgimento delle prove laboratoriali di cui
al disciplinare di gara sulla campionatura presentata dall’Operatore Economico “Calzaturificio
Montebove S. r. l.” – ha deliberato che la medesima non risultava conforme ai requisiti prestazionali
minimi, previsti dagli atti di gara, ed in particolare: “il requisito della solidità del colore allo strofinio
(lato fiore) del vitellone non raggiunge il requisito minimo di cui al punto 3.1.1 delle Specifiche
Tecniche poste a base di gara”; 

CONSIDERATO che la Commissione Giudicatrice, alla luce di quanto disposto dalle Specifiche
tecniche e dal disciplinare di gara, ha pertanto proposto di escludere dal prosieguo della gara la società
concorrente “Calzaturificio Montebove S. r. l.”, per le motivazioni sopra citate;



DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i materiali

speciali, il Casermaggio e  le  esigenze del Dipartimento

VISTO che la società “Calzaturificio Montebove S. r. l.” ha espressamente accettato, all’atto della
partecipazione alla procedura de qua, tutti gli atti di gara ed in particolare, le Specifiche Tecniche;

VISTO l’art. 83 deldecreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

PRESO ATTO delle risultanze delle attività valutative svolte e riportate nel contenuto dei verbali della
Commissione giudicatrice e per l’effetto si 

DISPONE

l’esclusione dell’Operatore Economico Calzaturificio Montebove S.r.l. (in avvalimento con
l’impresa ausiliaria PLANET/K SH.P.K.) dalla procedura aperta e campionata aggiudicata, col criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura di n. 15.000 fondine in polimero, n.
25.000 paia di scarponcini estivi per divisa operativa, n. 16.650 paia di scarponcini per divisa operativa
e n. 18.000 maglie a girocollo ignifughe per O.P., per il triennio 2022/2023/2024 e la fornitura di n.
1.340 tute da volo per l’anno 2022 occorrenti per il personale della Polizia di  Stato – FL 415 - lotto
n. 2 - n. 25.000 paia di scarponcini estivi per divisa operativa.

In applicazione del disposto degli art. 76 e dell’art. 29, c.1, del D. Lgs. n . 50/2016, si procederà
alla pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti “.

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio.

              IL DIRETTORE CENTRALE

                             Faramondi


		2023-01-20T14:40:08+0100
	Validazione MIPG


		2023-01-20T14:49:55+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0006424/2023 E m_it/DCSTLP




